
ORDEN DEL DIA
                                              creada el 31 de enero de 1881

    POLICIA
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR SUPERINTENDENTE GENERAL DE POLICIA
ORDENA

SE COMUNIQUE

SUMARIO

“En el 152° Aniversario de la muerte del Libertador General don José de San Martín”
(1850 – 17 de agosto – 2002)

N° 80 LA PLATA, viernes 16 de agosto de 2002

∗  MENCIONES  ESPECIALES,  SU  OTORGAMIENTO.
∗  SUPLEMENTO DE CAPTURAS (•)

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL

LA PLATA, 7 de agosto de 2002.

VISTO, el expediente número 21100-633.899/01,
por el cual se destaca la intervención de personal policial; y

CONSIDERANDO:

Que en su sesión de fecha 31 de mayo de 2001 la
Comisión Pro-Evaluación de Actos Meritorios del Personal Policial propone el reconocimiento a la
calidad profesional de policías que han desbaratado una banda dedicada a la comercialización de
automotores robados;

Que el artículo 455° del Decreto n° 1675/80 y sus
modificatorias, reglamentario del Decreto-Ley n° 9550/80, (T.O. Decreto n° 1068/95), prevé se
otorgue la mención especial a los efectivos policiales que se destaquen en el cumplimiento de su
deber;

Que en virtud de lo dispuesto, por las Leyes 12.155
y 12. 856 compete al Ministerio de Justicia y Seguridad, el ejercicio de las atribuciones establecidas en
el Decreto-Ley n° 9550/80;

POR ELLO:

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD

RESUELVE:



Artículo 1º: Otorgar mención especial con registro en el legajo personal, en los términos del artículo
455° del Decreto n° 1675/80 (Texto según Decreto n° 4024/98), reglamentario del Decreto-Ley n°
9550/80, (T.O. Decreto n° 1068/95) al personal que a continuación se detalla:

FERNÁNDEZ Walter Omar, Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo personal n° 15.115
(D.N.I. 16.625.042 – clase 1963).

PARNISARI Walter Alfredo, hoy Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo personal n° 15.703
(D.N.I. 14.371.194 – clase 1961).

SALTO Roberto, Suboficial Mayor del Agrupamiento Comando legajo n° 93.460 (D.N.I. 10.433.443 –
clase 1952).

MARCOVICHE Horacio Claudio, Sargento del Agrupamiento Comando legajo n° 134.347 (D.N.I.
18.212.956 – clase 1966).

MARTÍNEZ Luján Enrique, Cabo 1° del Agrupamiento Comando legajo n° 133.809 (D.N.I. 18.688.380
– clase 1966).

Artículo 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese en la “Orden del Día” y archívese.

Resolución N° 1122.
Dr. JUAN PABLO CAFIERO

Ministro de Justicia y Seguridad
Provincia de Buenos Aires

__________________

LA PLATA, 7 de agosto de 2002.

VISTO, el expediente número 21100-626.425/01,
por el cual se destaca la intervención de personal policial; y

CONSIDERANDO:

Que en su sesión de fecha 26 de abril de 2001 la
Comisión Pro-Evaluación de Actos Meritorios del Personal Policial propone el reconocimiento a la
calidad profesional de policías que han desbaratado una organización dedicada a la estafa y
falsificación, que ha generado numerosos daños a empresas de tarjetas y cheques de servicios,

Que el artículo 455° del Decreto n° 1675/80 y sus
modificatorias, reglamentario del Decreto-Ley n° 9550/80 (T.O. Decreto n° 1068/95), prevé se
otorgue la mención especial a los efectivos policiales que se destaquen en el cumplimiento de su
deber;

Que en virtud de lo dispuesto, por las Leyes 12.155
y 12. 856 compete al Ministro de Justicia y Seguridad, el ejercicio de las atribuciones establecidas en
el Decreto-Ley n° 9550/80;

POR ELLO:

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD

RESUELVE:

Artículo 1º: Otorgar mención especial con registro en el legajo personal, en los términos del artículo
455° del Decreto n° 1675/80 (Texto según Decreto n° 4024/98), reglamentario del Decreto - Ley n°
9550/80, (T.O. Decreto n° 1068/95) al personal que a continuación se detalla:

SMITH Claudio Omar, hoy  Comisario Mayor del Agrupamiento Comando legajo personal n° 13.380
(D.N.I. 13.606.415 – clase 1960).

GRECO Carlos Alberto, Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo personal n° 14.792 (D.N.I.
16.569.411 – clase 1963).



HERNANDEZ José Alberto, Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo personal  n° 14.796
(D.N.I. 14.797.054 – clase 1962).

IBAÑEZ Dario Roberto, Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal n° 16.582 (D.N.I.
16.044.555 – clase 1962).

CABRERA Sergio Omar, Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal n° 15.900 (D.N.I.
17.026.891 – clase 1964).

FERNANDEZ Pablo Adrián  Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo personal n° 18.392
(D.N.I. 21.449.881 – clase 1970).

BATTISTA José Luis, Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo personal n° 20.454 (D.N.I.
23.060.025 – clase 1972).

MONTAN Pablo Javier, Oficial Subinspector del Agrupamiento Comando legajo personal n° 20.632
(D.N.I. 23.505.193 – clase 1973).

PEREIRA Alberto, Suboficial Mayor del Agrupamiento Comando  legajo n° 85.921 (D.N.I. 07.701.676 –
clase 1949).

BENITEZ José Ernesto, Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo n° 105.723 (D.N.I.
12.445.705 – clase 1958).

ROSSI Raúl José María, Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo n° 109.674 (D.N.I.
12.916.644 – clase 1959).

LESCANO Miguel Angel, Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo n° 111.698 (D.N.I.
14.715.357 – clase 1961).

GAMARRA Orlando, Sargento 1° del  Agrupamiento Comando legajo n° 114.231 (D.N.I. 14.645.266 –
clase 1962).

AMBOAGE Alicia María, Cabo 1° del Agrupamiento Comando legajo n° 149.762 (D.N.I. 18.373.047 –
clase 1967).

RUIZ Gustavo Dario, Cabo 1° del  Agrupamiento Comando legajo n° 140.771 (D.N.I. 30.490.101 –
clase 1970).

Artículo 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese en la “Orden del Día” y archívese.

Resolución N° 1119.
Dr. JUAN PABLO CAFIERO

Ministro de Justicia y Seguridad
Provincia de Buenos Aires

__________________

ALBERTO OSCAR SOBRADO
Comisario General

Superintendente General de Policía

Prof. RAUL MARCELO CHEVES
Comisario Inspector
Secretario General

OBSERVACIONES: (••••)  Áreas de interés.
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del
personal policial.
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.
Correo Electrónico: ordendeldíapba@mseg.gba.gov.ar.
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/espanol/index.htm.



                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE CAPTURAS

1.- N.N.: como de 32 a 37 años, altura 1,65, peso 75 a 80 kgs., cutis trigueño, cabello
oscuro, ojos marrones oscuros. N.N. (2): como de 32 años, altura 1,75 a 1,80, peso 100
kgs., cutis blanco, cabello castaño claro, ojos marrones claros. Solicitarla Oficina de
Coordinación Quilmes 9na. Interviene U.F.I. N° 17 del Departamento Judicial Quilmes.
Causa N° 131.622, caratulada “ROBO AGRAVADO – ROJAS CRISTIAN JOEL”. Causa N°
131.622/02.-

2.- N.N.: como de 15 a 20 años, altura 1,65, pes
ojos claros oscuros. N.N. (2): como de 15 a 20 a
trigueño, cabello negro, ojos oscuros. Solicitarla
cargo del  Sr. Agente Fiscal del Departamento Ju
caratulada “LESIONES/ VOSTOVERJA JOSE MAR
182.368/02.-

N.N. (1)
 N.N. (2)
o 75 a 80 kgs., cutis blanco, cabello rubio,
ños, altura 1,80, peso 80 kgs., cutis
 Cría. Berisso 3ra. Interviene U.F.I. N° 6  a
dicial La Plata.  Causa N° 139.680,
IA/ BSSO 3RA”. Expediente N° 21.100 –
N.N. (1)
 N.N. (1)



3.- N.N.: como de 45 años, altura 1,50, peso 80 kgs., cutis morocho, cabello ondulado
negro, ojos  oscuros. Ordenarla  Dr. Guillermo Pascual Auxiliar Letrado Fiscalía de Cámaras
Pergamino del Departamento Judicial Pergamino.  I.P.P. N° 22.474, caratulada “N.N. s/
ROBO CALIFICADO ART. 166 – DTE: REPPETO FONTENLA MERCEDES”. Expediente  N°
21.100 – 184.841/02.-

4.- N.N.: como de 40 a 45 años, altura 1,60 a 1,65, peso 50 a 60 kgs., cutis trigueño, cabello
castaño oscuro, ojos  marrones. Ordenarla  Dr. Guillermo Pascual Auxiliar Letrado Fiscalía
de Cámaras Pergamino del Departamento Judicial Pergamino.  I.P.P. N° 22.225, caratulada
“N.N. s/ ROBO CALIFICADO ART. 166 – PRIVACION ILEGAL DE LA LIBERTAD - DTE: SUSANA
EPIFANIO”. Expediente  N° 21.100 – 184.840/02.-



5.- N.N.: como de 16 años, altura 1,65, peso 60 kgs., cutis blanco, cabello castaño oscuro
con reflejos rubios, ojos oscuros. Solicitarla Cría. Lanus 10ma. Villa Barcelo. Interviene
U.F.I. N°8 a cargo del Dr. Ferrari  del Departamento Judicial.  I.P.P. N° 323.124, caratulada
“ROBO CALIFICADO ART. 166”.  Expediente N° 21.100-185.260/02.-

6.- N.N.: como de 28 a 30 años, altura 1,68, peso 80 kgs., cutis trigueño, cabello oscuro,
ojos oscuros. N.N. (2): como de 20 a 25 años,  altura 1,75, peso 80 kgs., cutis morocho,
cabello negro, ojos oscuros. Ordenarla  Dr. Adolfo Aversa Fiscal Adjunto U.F.I. N° 17 del
Departamento Judicial Quilmes.  Causa N° 132.519, caratulada “ROBO AGRAVADO –
HALLAZGO AUTOMOTOR – SARACHO PABLO RAMON”. Causa  N°132.519/02.-

N.N. (1) N.N. (2)



7.- N.N.: como de 40 a 45 años, altura 1,70 a 1,75, peso 95 a 100  kgs., cutis blanco, cabello
oscuro, ojos oscuros. Ordenarla  Dr. Adolfo Aversa Fiscal Adjunto U.F.I. N° 17 del
Departamento Judicial Quilmes.  Causa N° 134485, caratulada “ROBO CON ARMA – NOVOA
CLAUDIA ELIZABETH”. Causa  N°134.485/02.-

8.- N.N.: como de 30 a 35 a
cabello oscuro, ojos oscuros
Departamento Judicial Quilm
BRANDAN JAVIER RICARDO
ños, altura 1,70 a 1,75, peso 70 a 75  kgs., cutis morocho,
. Ordenarla  Dr. Adolfo Aversa Fiscal Adjunto U.F.I. N° 17 del
es.  Causa N° 135.467, caratulada “ROBO CON ARMA –

”. Causa  N°135.467/02.-



9.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,75 a 1,80, cutis blanco, cabello oscuro, ojos
oscuros. Ordenarla  Dr. Adolfo Aversa Fiscal Adjunto U.F.I. N° 17 del Departamento Judicial
Quilmes.  Causa N° 134.009, caratulada “ROBO CON ARMA – P.I.L. – SOSA LUIS GERARDO”.
Causa  N°134.009/02.-

10.- N.N.: como de 18 años, a
Ordenarla  Dr. Adolfo Aversa 
Causa N° 141.296, caratulada
N°141.296/02.-
ltura 1,75, peso 65 kgs., cutis blanco, ojos verdes claros.
Fiscal Adjunto U.F.I. N° 17 del Departamento Judicial Quilmes.
 “ROBO CALIFICADO ”.Dte. GRUMBREG, ADRIAN.  Causa



11.- N.N.: como de 20 a 25 años, altura 1,80, peso 80 Kgs. cutis trigueño, cabello negro,
ojos oscuros. Ordenarla  Dr. Adolfo Aversa Fiscal Adjunto U.F.I. N° 17 del Departamento
Judicial Quilmes.  Causa N° 139.770, caratulada “ P.I.L – ROBO – ROBERTO LUCIO
VAZQUEZ”. Causa  N°139.770/02.-
___________________


